תרבות אנוש, והחברה הישראלית בכלל זה, רואות את הנכס הקרקעי — אם ניטול ביטוי
מושאל מתחומים אחרים — כ״מלכת הקניין״ או ״אם כל הנכסים״. נכס זה כלול גם בהגנה
(סעיף 3 לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו — חוקתית, המשתרעת אמנם על תחומים שמעבר לו
״אין פוגעים בקניינו של אדם״). יתרים על כך מקרקעי ישראל, שזכו לחוק יסוד מוקדם, עוד
(סעיף 1) ״מקרקעי ישראל, שהם המקרקעין ו בשנת תש״ך — 1960, הנושא את שמם, שלפי
בישראל של המדינה, של רשות הפיתוח או של הקרן הקימת לישראל, הבעלות בהם לא תועבר,
אם במכר ואם בדרך אחרת״. בהקשר הישראלי נודעת לכך, כמובן, משמעות מיוחדת, הגשמת

הציונות וגאולת הקרקע שעל רקעם יש להבין את חוק היסוד.

האתוס מדבר אפוא בעדו, ועל רקעו יש לעיין במדיניות הייעוץ המשפטי לממשלה בנושא
מקרקעי ישראל, לעת הזאת.

ראוי לציין, כי לאחר פרסום הדו״ח נתקבלה החלטת ממשלה מס׳ 2156 מיום 13.6.97,
המאמצת, באופן עקרוני את דו״ח ועדת רונן, וכן התקבלו בממשלה החלטות נוספות
בהמשך לדו״ח, אולם דו״ח ועדת רונן טרם יושם כמכלול. בצד האמור, לאחר פרסום
הדו״ח הגביר המגזר החקלאי את מאמציו לשינוי מעמדם של החקלאים בקרקע, בטענה
שאין החקלאות מוכנה עוד להשלים עם מצב הדברים הקיים. לכנסת הוגשה הצעת חוק
עיגון ורישום זכויות החקלאים בקרקע, התשנ״ח — 1997. סעיף 2 להצעת חוק זו קבע, כי
״חוכר המחזיק כדין בקרקע חקלאית ומעבדה, רואים אותו כבעל זכויות על פי חוזה חכירה

לדורות״.